АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

БАРАБАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2022г.

37-п

Об утверждении плана работы антитеррористической рабочей группы в 2022 году на территории муниципального образования Барабановский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействию терроризму", Федеральным законом от 03.05.2011 № 96-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О противодействию терроризму", в целях повышения уровня антитеррористической защищенности населения муниципального образования Барабановский сельсовет:

1. Утвердить план работы антитеррористической рабочей  группы по организации и проведению  мероприятий по профилактике террористических угроз на территории муниципального образования Барабановский сельсовет на 2022 год.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте.
Глава МО Барабановский сельсовет

В.Н.Киян

Приложение №1
к постановлению Администрации
МО Барабановский сельсовет
от 30.08.2022г. № 37-п
ПЛАН
работы антитеррористической рабочей группы по организации и проведению мероприятий по профилактике террористических угроз на территории МО Барабановский сельсовет на 2022 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Кто привлекается
	Сроки исполнения

	1
	Проведение заседаний антитеррористической рабочей группы
	Руководитель, секретарь рабочей группы
	Члены рабочей группы
	ежеквартально

	2
	Обсуждение мер по обеспечению безопасности в период проведения праздничных мероприятий
	Руководитель, секретарь рабочей группы
	Члены рабочей группы
	ежеквартально

	3
	Антитеррористическая защищенность мест массового пребывания людей, учреждений образования и культуры
	Руководитель, секретарь рабочей группы
	Члены рабочей группы, члены ДНД
	Постоянно

	4
	Информирование населения  Барабановского сельского поселения о правилах поведения в условиях угрозы совершения террористического ак​та, раздача памяток
	Руководитель, секретарь рабочей группы
	Члены рабочей группы
	Постоянно

	5
	Провести разъяснительную работу по антитеррористической направленности на сходах граждан
	Руководитель, секретарь рабочей группы
	Члены рабочей группы
	Планируемый период

	6
	Осуществлять обход территории на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Руководитель, секретарь рабочей группы
	Члены рабочей группы
	Постоянно

	6
	Подведение итогов работы рабочей группы в 2022 году и задачах на 2023год
	Руководитель, секретарь рабочей группы
	Члены рабочей группы
	декабрь

	7
	Утверждение плана работы рабочей группы на 2023 год
	Руководитель, секретарь рабочей группы
	Члены рабочей группы
	декабрь